

Årsberetning
1. Sundby gruppe
2025



Fremlagt på grupperådsmødet d. 22. februar 2026



Årsberetning for bestyrelsen

Kære spejdere, ledere og forældre i 1. Sundby

2025 er et produktivt år at se tilbage på. Der har som altid været god stemning og begejstring for at samle frivillige kræfter for at give noget til hinanden, vores lokalmiljø og alle de dejlige spejdere. De temaer, der står ud for mig i 2025 kan opsummeres til udviklingsplan og hytterenovering, men meget andet er selvfølgelig også blevet løftet.

Bestyrelse og ledere

I 2025 har vi budt velkommen til 2 nye bestyrelsesmedlemmer og fået etableret den første ”praktiske patrulje” – nemlig Husgruppen. Det er en stor fornøjelse at have Peter og Tommy med i bestyrelsen, og det er en kæmpe glæde at Kirsten og Hjalte i Husgruppen har så godt styr på vores kære Uglebo.

Igen er det stadig en stor glæde, at vi i både bestyrelse og ledergruppe fortsat har så mange erfarne medlemmer. Derfor vil jeg gerne sige et stort tak til Emilia, som har lagt hele 7 år i bestyrelsen, og nu har valgt at lægge sine kræfter i andre bestyrelser. Men jeg vil også nævne de to 25-års jubilæer vi har haft; nemlig Berit og Katja. Stort tillykke og tak til dem.

Gruppen

Vi har fortsat en venteliste til gruppen, og vi har igennem året været bekymrede for at ventelisten til især minigrenen var så lang, at de aldrig ville nå at komme ind i gruppen. Men bl.a. pga. forældrehjælp i grenene, og et tålmodigt oprydningsarbejde fra vores kasserer Christians side, er ventelisten stille og roligt blevet langt mere overskuelig.

Året har budt på flere ture, og igen i år er jeg nødt til at fremhæve juleturen, som har været en fornøjelse at deltage i. Vi havde igen et rigtig godt og hårdtarbejdende køkkenhold af forældre, stor tak til dem. Derudover skal der også lyde et stort tak til de bestyrelsesmedlemmer, som sørgede for æbleskiver og hygge da vi kom tilbage.

Udviklingsplan

I 2025 har vi afholdt en styrelses-ledelsesdag, som jeg ser tilbage på med stor fornøjelse. Vi brugte dagen på lære hinanden lidt bedre at kende med både mad og skattejagt. Vi lavede også en fælles brainstorm på visionen for 1. Sundby. Det var enormt spændende at høre de mange forskellige perspektiver, og samtidig dejligt at konstatere at vi også er meget enige. Den brainstorm har vi i en mindre gruppe arbejdet videre med gennem året. Vi har fået den konkretiseret og vigtigst fået den skåret ind til benet. Vi synes vi har landet en vision og udviklingsplan for 1. Sundby, som vi er stolte af.

Hytterenovering

2025 har i bestyrelsen budt på en del hytterenovering. Først og fremmest har vi fået ordnet gulvene i hytten, hvilket forløb smertefrit hen over sommerferien og er til stor glæde for os alle nu. Derudover har vi desværre måtte skifte taget på vores skur, da det var blevet utæt. Det var en uforudset udgift, og har derfor taget både fokus og penge fra vores ønskede nye hegn. På samme uforudsete vis måtte vi også udskifte køle-fryseskabet, da det lækkede vand på vores ny lakerede gulv.

Sidst har vi også fået lavet en del på de to afholdte arbejdsdage, f.eks. fået ordnet ukrudt, hæk og buske. Vi har fået vasket gardiner, rengjort køkken og støvet grundigt af, og ikke mindst fået ryddet op i den store glemmekasse. Vi fik også indviet vores nye bålplads, som vi er utrolig glade for. Igen var der stor opbakning fra forældrene – tak for det, det er en kæmpe hjælp.

Tak for 2025,

Louise, Forperson 1. Sundby



Årsberetning for gruppen

I 2025 blev gruppeledelsen styrket væsentligt da Jane på ledermødet i juni blev valgt til at tiltræde som gruppeleder sammen med Morten der har været gruppeleder siden 2023. Derudover er der i alle grene startet nye ledere hvilket både spejderne og de øvrige ledere sætter stor pris på da det er meget sjovere at være leder når der er hænder nok.

I årets løb holdt ledelsen og bestyrelsen i april en fælles dag hvor vi kom rundt om de visioner vi hver især sidder med for gruppen. Det er noget der både kan ses afspejlet i arbejdet med gruppens nye udviklingsplan, men også noget der trækker spor til arrangementer og fornyelse i årets løb.

Gruppens sommerlejr til Jerndalslejren ved Hvalsø bød på en rejse gennem en magisk portal til en verden hvor dele af den nordiske mytologi kom til live. Efter mange udfordringer lykkedes det spejderne at genforende Thors hammer med sin rette ejermand ved at vinde over den lumske Udgårdsloke.

I august gik gruppeturen til Quark Naturcenter i Hvidovre. Alle der skulle rykke op klarede prøven hvorefter juniorer, trop og seniorer cyklede tilbage til Uglebo. Mikroer og minier gik langs planetstien og tog bus og tog det sidste stykke tilbage til hytten.

Op mod Allehelgensaften byggede juniorerne heksekedel og meget andet der hører sig til. Lederne arrangerede det hele åbnede for børn og barnlige sjæle der kom forbi og turde begive sig ind på en tur rundt på grunden.

Juleturen startede i Uglebo hvorfra der var fælles bustransport til Bisserruplejren i nærheden af Næstved. HC Andersens eventyr var til stede, både i aktiviteter, højtlesning af eventyr, og i de mange fine papirklip der blev produceret og hængt op som festlig pynt til den traditionelle julemiddag lørdag aften. De største spejdere kunne dog ikke slå mave længe da seniorerne havde arrangeret natløb rundt i området. Mange tak til de forældre og bestyrelsesmedlemmer der stillede op som madhold, og til dem der stod klar med varm gløgg og æbleskiver ved hjemkomsten til Uglebo.

Tak til alle der har hjulpet i løbet af året; ledere, bestyrelse, forældre der har hjulpet til ved arbejdsdage, samkørsel, vedligehold af hytte og lignende.



Årsberetning for mikroerne

I 2025 startede vi året med at have et vintertema, her lavede vi bål hvor vi lavede varm kakao, var på stranden med lommelygter, lavede refleksmænd og gik på fem-mands-ski.

I løbet af året har vi lavet bål flere gange, hvor vi bl.a. har lavet fladbrød med smør vi selv har lavet, snobrød hvor vi selv har lavet dejen, popcorn og pandekager.

Vi har i foråret 2025 taget sansekender mærket, hvor vi har lavet aktiviteter som havde med alle vores sanser at gøre, smage, huske, føle og høre. Den mest udfordrende sans vi udforsker er smage sansen, for her får mikroerne smagt på forskellige sjove ting og de har bind for øjnene, så de kan ikke se, hvad det er de skal smage på. Men de klare det ret godt.

Vi har også taget spis naturen mærket. Her har vi lavet pesto af brændenælder og skvalderkål som vi spise på hjemmelavet fladbrød. Vi lavede frugtsalat af forskellige sjove frugter og rystede vores egen flødeskum i syltetøjsglas. Vi har lavet suppe, hvor vi selv ordnede grøntsagerne.

Hver gang vi laver mad så bruger vi også tid på at lære mikroerne at vaske op. Det er en svær udfordring og tager en del gange, før de har lært det.

Når vi vasker op, er det også som forberedelse til de ture vi er på, hvor der ikke er opvaskemaskine og vi skal vaske op efter hvert måltid. Ligesom opvask øver vi mikroerne i at pakke soveposer i hylster og hvordan man pakker til en tur.

I efteråret har vi taget en god kammerat mærket, her har vi lært om spejderloven, det at være i en patrulje. Vi har lært, hvad det vil sige, at stole på hinanden ved fx at føre hinanden gennem en balancebane med bind for øjnene.

Som mikrospejder lærer vi også forskellige spejderfærdigheder. Vi laver knob, og kigger på kompas og går efter kort, vi kaster med redningsreb og lære så småt at bruge en dolk.

Vi har i løbet af 2025 også været ude på fælleden, hvor vi har gået på balancebane i forbindelse med mærket om en god kammerat og så har vi været derude og lave et løb, hvor vi skulle finde en masse ting.

Vi har lavet terningløb, naturbingo og leget en masse lege så som frugtsalat, guld og sølv og sild i en tønde. Vi har lavet indendørs lejrbrøl, hvor vi lærte at tænde et lys med en tændstik, og så bruge vi lysene som bål.

I år prøvede de mikroer som skulle være mini efter sommer, at komme til et minimøde før sommerferien, dette gjorde de, for at prøve at være hos minierne og for at se hvilke voksne og andre spejdere, de skulle være sammen med efter sommerferien.

Mikroerne har deltaget i gruppens fællesture – gruppeturen med oprykning, hvor vi sov i telt, sommerlejren, hvor vi var ude hele tiden og også sov i telt. Så deltog vi også i juleturen. Vi har været med på divisionens skæg og blålys. Desuden har vi været på tur med minierne og har holdt et par overnatninger, hvor det kun var mikroerne der deltog.

Efter sommerferien sagde vi farvel til de mikroer, som skulle rykke op til minierne. Vi har også i efteråret haft Tommy til at hjælpe på møderne, så vi har været en voksen mere. Det er vi glade for



Årsberetning for minierne

Minierne holder møde hver torsdag, vi er 19 minier og 5 ledere.

Vi afholder de fleste møder udenfor og starter altid med en leg for at ryste gruppen sammen, herefter har vi haft forskellige aktiviteter så som, bål, knob og besnøringer (Rafter), kompas, gået 5 km, badet på strand med første hjælp, knivbevis, vi prøver at lave aktiviteter hvor der skal laves noget praktisk og så alle kan være med.

Vi har en ambition om at minimum 70 % af minierne deltager på vores ture.

Vi har taget følgende mærker:

Nørd

Kultur

Natur (engelsk mærke)

Af ture har vi været på:

Mikro-mini tur 21-13 marts 2025 (Agent kursus)

Vandretur 17-18 maj 2025 (2x10 km)

Sommerlejren 20-22 juni 2025

Gruppetur 22-23 august 2025

Weekendtur 27-28 september 2025 (Magi)

Juletur 21-23 november 2025 (H C Andersen)

MVH

Martin, David, Luise, Anders og Tommy



Årsberetning for juniorerne

Juniorgrenen består af 21 børn, 3 ledere og en senior medhjælper.

Vi startede året 2025 med et science pirat forløb med masser af seje forsøg så som raketter og lava lamper. Vi havde også et forløb hvor patruljerne imellem lavede skattejagter for hinanden hvilket virkelig fik deres kreativitet i gang.

Vi tog et "bygherre" mærke hvor det stod på raftebygning i flere varianter. Her skulle de blandt andet bygge en bænk hvor de alle kunne sidde og et tårn.

Vi havde i foråret også en "24-timers i soveposen" tur og en endags tur.

Vi sluttede af med et "fjord til bord" mærke før sommerferien hvor der både blev fisket krabber og fileteret fisk. Juniorerne deltog også på årets pandaløb.

Efter ferien startede vi vores "lejrLiv" plan op. Denne vil køre helt til sommeren 2026 hvor der er SL26. Vi havde derfor fokus på mange af de færdigheder som spejderne skal bruge på SL26, så som opsætning af telt, patruljekassers indhold og masser af mad over bål.

Vi havde i efteråret endnu en "24-timers i soveposen" tur da dette er en super hyggelig måde at få de ny oprykkede spejdere med i flokken på.

Vi havde også et korter forløb om halloween som kulminerede i et "Hausted House" på selv halloween aften. Årets sidste måneder blev brugt på at øve mad over bål og derved også, tænding af bål, sav, økse og opvask som jo alle vigtige kompetencer.



Årsberetning for troppen

Året 2025 har været et travlt år, men godt år for os tropsspejdere.

Først skød vi året af med en tropstur i januar, her lavede vi vores eget kæmpe mikado, vi var på o-løb i skoven og så var der god tid til at spille UNO-flip.

Til tænkedag, kom vores engelske ledere David, ned og fortalte om England og spejdere i England.

På vores ugentlige tropsmøder, stod vi over for den næsten umulige opgave, at skrive en e-mail til en skotte, for at bede om et gammelt tørklæde. Så startede nogen af os på flettymærket, der går ud på at have håret flettet til alt spejder i et år. Vi har taget mærket glamping, som sluttede af med en tropstur. De sidste 5-6 møder inden sommerferien, brugte vi på at tage masterchefmærket, vi fik bl.a. lækker indisk mad og vi lavede flødeboller.

Tropsturen i marts, var en dejlig tur, vi afsluttede glamping mærket, hvor vi havde en luksuslejr, med varme i teltet og lækker mad, vi byggede en volleyballbane og brugte meget tid på den, jordovnen blev bygget, men det var vist for koldt, for kødet var ikke færdig da vi tog det op igen.

I påsken tog vi 4 spejdere afsted på patruljekursus, for at styrke vores evne til at samarbejde som en patrulje, det var pirattema denne gang, med en masse sjove udfordringer.

Til sct. Georgs dag, tog vi på fælleden og havde bål og så aflagde vi spejderløftet.

Da vi nærmere os slutningen af juni, tog vi på sommerlejr med nordisk mytologi-tema. Der skulle vi kæmpe med jætter, ofre mikroer til guderne, vi fik lov at lave hyldeblomstpandekager.

Efteråret lagde ud med gruppeturen, ved Quark naturcenter i Hvidovre, hvor juniore rykkede op til os. Det var super sjovt og der var en stor trold i træ, hjemturen blev på cykel og vi fandt en stor trold mere, ude under motorvejsbroen.

I august havde vi også kollektiv uge nede i Uglebo, som var i forlængelse af gruppeturen. Det var megasjovt og hyggeligt. Emil blev dog stukket af en bi. Vi så også Ternet Ninja 3, den var megagod, men slutningen sørgelig. Efter 6 dage sammen, fik vi kolle kolle mærket.

På tropsmøder i efteråret, startede de nyoprykkede, med et mini nathejk løb og det var rigtig sjovt, især den del med rouladen. På vores patruljemøder tog vi mærket "ro på" Vi har lært noget kort og kompas og på et møde kørte Tommy og Katja os til et sted, hvor vi så skulle finde retur til Uglebo. Det sidste spejdermøde inden juleferien stod vi på skøjter på Christianshavn og fik småkager.

På Nathejk var temaet befrielsen og vi var modstandsfolk. Vi kørte i sporvogn. På turen spiste vi koldskål, princles og gajoler. Vi gennemførte og kom i mål inden for tidsgrænsen, igen i år

I efterårsferien var flere af os afsted på Plan kursus. Det er et kursus hvor man lærer at være patruljeleder.

Så var vi på året hyggeligste tur juletur, det var en blæsende omgang med gode H.C.Andersen aktiviteter og hvor seniorerne havde lavet natteløb for os.

Spejderhilsen Troppen



Årsberetning for Seniorer

I det forgangne år har seniorklanen haft et aktivt og varieret program. Vi har afholdt møder hver anden uge, hvor der har været fokus på både fællesskab og udfordrende aktiviteter. Gennem året har vi deltaget i flere aktiviteter sammen med Amager'klan, herunder linoleumstryk, julefrokost/nytårsgilde og aktiviteten 10 minutters tårn, hvilket har styrket samarbejdet på tværs af klaner. Derudover har vi gennemført en samarbejdsøvelse, hvor vi skulle bage en kage, mens vi var bundet sammen, hvilket stillede krav til kommunikation og samarbejde. To spejdere fra klanen deltog i PLUS T og fik herigennem nye erfaringer med spejderarbejde på et højere niveau. Seniorklanen har også bidraget aktivt til resten af gruppen ved at arrangere et natteløb på juleturen for juniorer og trop. Året blev afsluttet med deltagelse i juleturen, som bød på både fællesskab og gode spejderoplevelser

Årsberetning for økonomi

Det større underskud skyldes primært uforudsete udgifter til nyt tag og afhøvling af gulv.

Vi havde håbet på støtte fra fonde på 28.000 kr. til nyt hegn til nabo, det fik vi desværre ikke, vi forventer gennemføre det i 2026.

Vi har brugt væsentlig flere penge på kurser end forventet hvilket kun kan ses positivt, til gengæld har vi så fået mere i støtte fra Københavns kommune på 80% af dette beløb.

Vi havde ikke lavet en rigtig indberetning i forbindelse med tilskud for 2025, så vi har fået bevilget mere end vi var berettiget til. Derfor står der et minus beløb under indtægter på 15.000, som vi forventer at skulle tilbagebetale i slutningen af 2026.

Det samme gør sig gældende for den udgift der står under *for meget udbetalt KK 2024*, men vedrørende 2024. Korpskontingent og Divisionskontingent er større end budgetteret, da vi er blevet flere spejdere.

Spejderne har brugt mere end der var budgetteret, men der er også kommet flere indtægter ind på ture og lejre, Det er altid godt, at der er gode og spændende aktiviteter til vores spejdere.

Bestyrelsen har også brugt for mange penge, de er primært gået til vores inspirationsdag og til gløgg og æbleskiver i forbindelse med juleturen samt til arbejdsdagene.

Forslag til udviklingsplan 2026 – 2027

Vores udviklingsplan i 1. Sundby tager udgangspunkt i vores visionsworkshop, som blev afholdt med ledere og styrelse tilstede i sommeren 2025. Derudover følger vi også den fælles udviklingsplan vedtaget på korpssrådsmøde i november 2025.

Vision for 1. Sundby, Amager Division

I 1. Sundby vil vi give næring, plads og støtte hvis nødvendigt til, at unge spejdere gror rødder, som vil støtte følge og udvikle dem gennem voksenlivet.

For at leve op til visionen vil vi i 1. Sundby arbejde aktivt med temaerne spejderbegejstring & fællesskab samt ledelsesudvikling.

Spejderbegejstring og fællesskab

Vi vil arbejde med spejderbegejstring mellem spejdere, forældre og ledere. Især vil vi fokusere på de store spejdere. Det er oftest hos dem spejdergerningen er svær at prioritere.

En stærk gruppe af store spejdere giver større grobund for fremtidige spejderledere, og giver mindre spejdere noget at se op og frem til. Dermed giver mange store spejdere en større begejstring og drivkraft i hele gruppen. Fokus på de store spejdere giver samtidig også en stor fællesskabsfølelse, da de sammen med lederne er med til at føre traditioner videre, og naturligt agerer kulturbærere overfor de mindre spejdere.

Ledertrivsel

For at udvikle børnene skal 1. Sundby formå at fastholde lederne. Fastholdelse af ledere er nøglen til at lette rekruttering af nye ledere og opnå at de unge spejdere får det fokus de har brug for til at udvikle sig og gro.

Vi vil gerne innovere og skabe nye traditioner, men det er vigtigt at vi sikrer et fokus, så alle kan være i det og følge med. Vi vil ikke innovere for innovationens skyld, men for at sikre ledere fortsat trives og finder det spændende at være ledere i 1. Sundby.

